
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/164/12 
RADY GMINY ŁAPANÓW 

z dnia 24 października 2012 r. 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków  
oraz uchwalenia dopłaty do niektórych grup taryfowych za usługi zbiorowego odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 123 poz. 858 z późn. zm.) Rada Gminy 

Łapanów uchwala co następuje:  

§ 1. Zatwierdza się, zgodnie z wnioskiem Gminnego Zakładu Komunalnego, ceny i stawki opłat za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, obowiązujące na terenie Gminy Łapanów:  

1. Za dostarczoną wodę - według cen dla następujących taryfowych grup odbiorców:  

1) I grupa taryfowa – gospodarstwa domowe, jednostki użyteczności publicznej oraz jednostki pobierające 

wodę do celów przeciwpożarowych – cena 2,90 zł za 1 m
3 
+ VAT,  

2) II grupa taryfowa – odbiorcy wody do celów związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą, w tym 

do produkcji żywności– cena 3,74 zł za 1 m
3 
+ VAT,  

3) III grupa taryfowa – odbiorcy zaopatrywani w wodę w strefie dostaw obejmującą wieś Zbydniów – cena 

2,70 zł za 1 m3 + VAT.  

2. Za odprowadzone ścieki – według cen dla następujących taryfowych grup odbiorców:  

1) I grupa taryfowa – dostawcy ścieków bytowych, spławialnych – cena 3,30 zł za 1 m
3 
+ VAT,  

2) II grupa taryfowa – dostawcy ścieków komunalnych, spławialnych – cena 6,00 zł za 1 m
3 
+ VAT,  

3) III grupa taryfowa – dostawcy ścieków przemysłowych, spławialnych, z zakładów przemysłu spożywczego 

- cena 12,00 zł za 1 m
3 
+ VAT,  

4) IV grupa taryfowa – dostawcy ścieków bytowych dowożonych wozami asenizacyjnymi - cena 3,30 zł za 

1 m
3 
+ VAT,  

5) V grupa taryfowa – dostawcy ścieków przemysłowych dowożonych wozami asenizacyjnymi z zakładów 

przemysłu spożywczego - cena 13,00 zł za 1 m
3 
+ VAT.  

3. Cenę za 1 m 
2
 powierzchni zanieczyszczonej o trwałej nawierzchni , w szczególności terenów 

przemysłowych, handlowych, usługowych, placów, dróg i parkingów, z których odprowadzane są ścieki 

opadowe i roztopowe ujęte w otwarte lub zamknięte systemy kanalizacyjne – w wysokości miesięcznej  

0,05 zł + VAT.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 listopada 2012 r.

Poz. 5898



4. Opłatę abonamentową, którą odbiorca usług jest obowiązany zapłacić za utrzymanie w gotowości do 

świadczenia usług urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych, za odczyt wodomierza i urządzenia 

pomiarowego oraz rozliczenie należności za ilość dostarczonej wody i ilość odprowadzonych ścieków -  

od każdego odbiorcy usług wodociągowych i kanalizacyjnych - w wysokości miesięcznej 4,00 zł +VAT.  

5. Miesięczną stawkę opłaty abonamentowej na odbiorcę w punktach związanych z prowadzoną 

działalnością gospodarczą – w wysokości 4,50 zł + VAT. Odbiorca , który korzysta jednocześnie z usług 

zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków płaci tylko jedną stawkę opłaty abonamentowej.  

6. Opłatę za 1 m 
3
 ścieków przemysłowych wprowadzonych do urządzeń kanalizacyjnych, w których 

przekroczono warunki wymienione w § 4 ust. 2 pkt 3 lit. a - w wysokości iloczynu ceny określonej w taryfie 

za 1 m
3 
ścieków przemysłowych i najwyższego procentu przekroczenia któregokolwiek z wymienionych 

wskaźników, nie więcej jednak niż 50 % . Do opłaty dolicza się podatek VAT.  

7. Opłatę odbiorową , wynikającą z kosztów przeprowadzenia prób technicznych przyłącza 

wybudowanego przez odbiorcę usług – w wysokości 150,00 zł + VAT.  

§ 2. 1. Opłatę abonamentową pobiera się z dołu za każdy rozpoczęty miesiąc gotowości urządzeń 

wodociągowych lub kanalizacyjnych do świadczenia usług, płatną w okresie obowiązywania pisemnej umowy 

zawartej z odbiorcą.  

2. Opłatę, o której mowa w § 1 ust.5, pobiera się za każdy metr sześcienny ścieków przemysłowych 

wprowadzonych do urządzeń kanalizacyjnych począwszy od dnia, w którym nastąpiło przekroczenie 

warunków wymienionych w § 4 ust.2, pkt 3, lit. a stwierdzone na podstawie dokonanych pomiarów stężeń 

zanieczyszczeń do dnia, w którym pomiary wykażą odprowadzanie ścieków zgodnych z ustalonymi 

parametrami.  

3. Opłatę odbiorową pobiera się po dokonaniu prób i dopuszczeniu przyłącza do eksploatacji, płatną na 

podstawie i w terminie wskazanym w fakturze VAT.  

4. Cenę za 1 m
2 

powierzchni zanieczyszczonej o trwałej nawierzchni, z której odprowadzane są ścieki 

opadowe i roztopowe przez okres krótszy niż miesiąc dzieli się przez przeciętną liczbę 30 dni i mnoży przez 

faktyczną ilość dni, w których nastąpiło rozpoczęcie lub zakończenie odprowadzania ścieków. Zasadę 

proporcjonalności stosuje się odpowiednio w razie zmiany w ciągu miesiąca powierzchni, z której rozpoczęto 

lub zakończono odprowadzanie ścieków.  

§ 3. Warunki rozliczeń za usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 

z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe regulują przepisy ustawy 

z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  

(Dz.U. z 2006 r. Nr 123 poz. 858), wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze i uchwała Rady Gminy 

Łapanów Nr VI/40/2003 z dnia 27 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łapanów (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 290  

poz. 3412, zm. z 2006 r. Nr 53 poz. 312) oraz pisemna umowa zawarta z odbiorcą usług.  

§ 4. Określone w taryfach ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu ciągłości i niezawodności usług, 

a także następujących standardów jakościowych:  

1. W zakresie usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę:  

1) woda dostarczana dla wszystkich odbiorców jest uzdatniana i spełnia wymagania dotyczące jakości, w tym 

wymagania mikrobiologiczne, fizykochemiczne i organoleptyczne określone w rozporządzeniu Ministra 

Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi,  

2) dla odbiorców zaliczonych do I i II grupy taryfowej dostarcza się wodę w wymaganej ilości i pod 

odpowiednim ciśnieniem,  

3) dla odbiorców zaliczonych do III grupy taryfowej dostarcza się wodę w wymaganej ilości, której 

odpowiednie ciśnienie osiąga się w urządzeniach hydroforowych , zasilanych energią elektryczną na koszt 

odbiorcy.  

2. W zakresie usług zbiorowego odprowadzania ścieków:  

1) dla dostawców ścieków zaliczonych do I i IV grupy taryfowej, cena obejmuje odbiór ścieków bytowych - 

z budynków mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego oraz użyteczności publicznej, powstające w wyniku 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5898



ludzkiego metabolizmu lub funkcjonowania gospodarstw domowych oraz ścieki o zbliżonym składzie 

pochodzące z tych budynków,  

2) dla dostawców ścieków zaliczonych do II grupy taryfowej, cena obejmuje odbiór ścieków komunalnych 

będących mieszaniną ścieków bytowych i ścieków przemysłowych, pochodzących z zakładów 

gastronomicznych, piekarniczych, myjni samochodowych oraz innych zakładów usługowych 

odprowadzających ścieki zanieczyszczone związkami chemicznymi,  

3) dla dostawców zaliczonych do III i V grupy taryfowej, cena obejmuje ścieki spełniające:  

a) dopuszczalne obciążenia oczyszczalni ładunkiem zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych, określone 

w wartościach przewidzianych dla pozostałych wskaźników zanieczyszczeń, a mianowicie: -chemiczne 

zapotrzebowanie tlenu (ChZT  

Cr) – 2.500 mg O2 /litr, - pięciodobowe biochemiczne zapotrzebowanie tlenu (BZT  

5)- 1.400 mg O2 /litr, - maksymalny poziom zawiesiny ogólnej – 600 mg/litr,  

b) pozostałe wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Budownictwa w sprawie sposobu realizacji 

obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń 

kanalizacyjnych,  

4) ilość ścieków przemysłowych od dostawcy zaliczonego do III grupy taryfowej, które obowiązany jest 

przyjąć do oczyszczalni Gminny Zakład Komunalny oraz szczegółowe warunki ich odbioru określa 

pisemna umowa zawarta między dostawcą a Gminnym Zakładem Komunalnym,  

5) pomiarów stężeń substancji zanieczyszczających w ściekach przemysłowych spławialnych, które 

warunkują ponoszenie przez dostawcę opłaty wymienionej w § 1 ust.5 dokonują dostawcy i Gminny Zakład 

Komunalny, według zasad określonych w rozporządzeniu wymienionym w pkt 3 lit b,  

6) pomiarów stężeń substancji zanieczyszczających w ściekach przemysłowych zaliczonych do V grupy 

taryfowej dokonuje Gminny Zakład Komunalny,  

7) ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi przyjmowane są do oczyszczalni Gminnego Zakładu 

Komunalnego po dokonaniu wstępnej kontroli ich składu oraz poziomu zanieczyszczeń, a ich odbiór obywa 

się w terminach:  

a) bytowe – w każdy dzień roboczy,  

b) przemysłowe – po wcześniejszym uzgodnieniu terminu dostawy.  

3. Inne, nie wymienione wyżej, standardy i warunki dostarczania wody i odprowadzania ścieków regulują 

przepisy prawa wymienione w § 3.  

§ 5. 1. Uchwala się dopłaty do ceny każdego metra sześciennego odprowadzonych ścieków liczonej dla:  

1) dostawców zaliczonych do I grupy taryfowej, za ścieki bytowe, spławialne – w wysokości 4,14 zł + VAT,  

2) dostawców zaliczonych do IV grupy taryfowej za ścieki bytowe dowożone wozami asenizacyjnymi – 

w wysokości 4,14 zł + VAT.  

2. Dopłata przekazywana jest z budżetu gminy Gminnemu Zakładowi Komunalnemu, w okresie 

obowiązywania taryfy.  

§ 6. Taryfy określone niniejszą uchwałą obowiązują w okresie od dnia 1 grudnia 2012 r. do dnia  

30 listopada 2013 r.  

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Łapanów Nr XI/88/11 z dnia 11 października 2011 r. w sprawie 

zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz uchwalenia 

dopłaty do niektórych grup taryfowych za usługi zbiorowego odprowadzania ścieków (Dz. Urz. Woj. Mał.  

Nr 555 poz. 5859 z 30 listopad 2011 r.).  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łapanów.  

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych sołectw i Urzędu Gminy Łapanów 

w terminie 7 dni od dnia jej podjęcia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5898



§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2012 r.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Łapanów  

Andrzej Śliwa 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5898


		2012-11-12T15:00:05+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




